
„Nejdokonalejší víru má ten věřící, který má nejlepší
mravy, a nejlepší z vás je ten, kdo je nejlepší ke své

ženě.”

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Nejdokonalejší víru má ten věřící, který má nejlepší mravy, a nejlepší z vás je

ten, kdo je nejlepší ke své ženě.”
[Dobrý(Hasan)] [Zaznamenal ho Abú Dáwúd, At-Thirmidhí a Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že nejdokonalejší víru má ten věřící,  který má
nejlepší mravy (například se na ostatní usmívá, hezky mluví, neubližuje a vynakládá úsilí při
dodržování zvyku). A že nejlepší z věřících jsou ti, kteří se chovají nejlépe ke svým ženám, tj.
manželce, dceři, sestře a dalším ženským příbuzným, protože si zaslouží nejlepší chování.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5792

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5792
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

